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Til sidst vil jeg ligesom andre medlemmer 
af finansudvalget her fra talerstolen takke 
finansudvalgets sekretariat for det meget sto- 
re arbejde, sekretariatet udfører i forbindelse 
med finanslovforslaget og ændringsforslage- 
ne dertil, for den venlighed og hjælpsomhed, 
man altid møder, både når man diskuterer 
finanslovforslag, og når man diskuterer an- 
dre ting i finansudvalget. 

Jeg vil også gerne takke embedsmændene i 
ministerierne, fordi de har været så hurtige 
og så dygtige til at besvare det utal af mere 
eller mindre mulige og umulige spørgsmål, 
som bliver stillet af finansudvalgets medlem- 
mer. Skatteministeren udtalte i et interview 
forleden dag forbavselse og glæde over, hvor 
effektive embedsmændene i skatteministeriet 
er. Jeg vil godt sige til embedsmændene i alle 
mihisterierne, at jeg beundrer, at de i en tid, 
hvor de daglig er udsat for muligheder for at 
blive sparet væk, kan udføre et så stort arbej- 
de som det, de udfører i forbindelse med 
bl.a. dette finanslovforslag. 

Glensgård (FP): 
Mine bemærkninger her ved behandlingen 

af ændringsforslagene skal blive forholdsvis 
få. Jeg vil godt starte med at se lidt på ar- 
bejdsformen. 

Nu skal regeringen jo have et langt tøjr, 
og det har den behov for, men jeg vil godt 
sige, at næste år er jeg ikke indstillet på at 
finansudvalget skal give regeringen så langt 
et tøjr. Jeg vil godt bede finansministeren om 
at tilstræbe, at vi allerede i februar måned i 
år bliver inddraget i det kommende arbejde. 
Jeg håber, at det finanslovforslag, der kom- 
mer den 15. august næste år, bliver en ende- 
lig finanslov, så vi ikke får en midlertidig 
finanslov, som ingen tror på, og som vi bag- 
efter skal til at ændre. 

Når jeg tager fat på arbejdsformen, så er 
det, fordi jeg føler en lille smule ubehag ved, 
at pressen har været så god ved regeringen 
og så god ved socialdemokratiet i år, mens 
man ikke med ét ord har nævnt, at både re- 
geringen og socialdemokratiet har overtrådt 
de tidsfrister, som regeringen, socialdemokra- 
tiet og finansudvalget -  minus fremskridts- 
partiet, det erkender jeg -  havde fastsat, me- 
get kraftigt. Ikke ét ord er der nævnt om det 
i pressen. Ikke ét ord har hr. Albertsen eller 
hr. Camre nævnt om det. Men forrige år 

brugte man halvdelen af debatten på at svine 
fremskridtspartiet til, fordi vi ikke havde 
overholdt nogen tidsfrist. 

Jeg vil godt sige, at jeg synes, det er i or- 
den, at regeringen, så sent som den er til- 
trådt, har fået et langt tøjr. Jeg synes, det er 
rimeligt, at vi får ændringsforslag stort set op 
til i dag, fordi regeringen skal have de for- 
skellige ting sat på plads. Jeg skal ikke bekla- 
ge mig over det. Men jeg synes, at det er ri- 
meligt her og nu at nævne, at man godt kun- 
ne have overvejet de andre år, om man ikke 
greb fat i noget forkert, fremfor at gribe fat i 
indholdet af de ændringsforslag, de forskelli- 
ge partier havde stillet. Jeg vil godt sige til 
regeringen, at jeg håber, vi får et bedre ar- 
bejdsredskab i det finanslovforslag, der frem- 
sættes den 15. august. 

Regeringen har jo stillet cirka halvt så 
mange ændringsforslag, som vi plejer at stil- 
le, så den er jo på vej, og der er da mange af 
de ændringsforslag, der er meget positive. 
Men jeg synes, at der er ca. 70 stykker, der 
mangler, og det er betalingen til det radikale 
venstre. Selv om det er svært for mig, må jeg 
sige til lykke til det radikale venstre. Jeg sy- 
nes, at det har gjort et godt stykke politisk 
arbejde for de radikale vælgere. At det så er 
ulykkeligt for alle os andre, er en anden side 
af sagen. At regeringen har ladet sig piske til 
at trække så mange ændringsforslag tilbage 
for at få en stemmeaftale med de radikale, 
synes jeg er dygtigt gjort af de radikale. Der- 
med har jeg også betegnet regeringen i denne 
sammenhæng. 

Det, der konstant sker hos de radikale, er, 
at de får gennemført flere udgifter og færre 
besparelser. Aldrig andet! Vi har aldrig set 
de radikale få gennemført større besparelser 
og færre udgifter. Det, der sker hos de radi- 
kale, er altså, at de konstant kan gå rundt og 
sige: nu hjalp vi den svage vælger med at få 
det og det pillet ud. Men de kan ikke bagef- 
ter gå rundt og sige, at de også har været 
med til at søge at skabe balance på statsfi- 
nanserne. De radikale har gjort det godt, og 
som sagt: selv om det er svært, må man sige 
til lykke til dem. 

Der er jo mange af regeringens ændrings- 
forslag, der går ud på, at der skal gennemfø- 
re nogle besparelser, og jeg vil godt sige til i 
hvert fald nogle af ministrene, herunder un- 
dervisningsministeren, at jeg er meget tilfreds 
med, at man for en del af de besparelsers 


